
PB opracuje nowe logo dla organizacji prowadzącej hospicjum Dom
Opatrzności Bożej

Politechnika Białostocka stworzy nowe logo, którym będzie posługiwało się Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum”.
Organizacja ta prowadzi w Białymstoku hospicjum domowe i stacjonarne Dom Opatrzności Bożej.

Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum” zwróciło się z prośbą do władz
Politechniki Białostockiej o pomoc w organizacji konkursu na opracowanie nowego logo
Towarzystwa. Na konferencji prasowej o roli uczelni we wsparciu białostockiego
hospicjum mówił dr hab. inż. arch. Aleksander Asanowicz, prof. PB, Dziekan Wydziału
Architektury Politechniki Białostockiej.  

- Wydział Architektury zawsze włącza się w takie inicjatywy – podkreśla dr hab.
Asanowicz. – Kształcimy nie tylko architektów, ale również mamy kierunek grafika z
wyśmienitymi fachowcami, profesorami i z równie dobrymi studentami. Nie wątpię,
że opracują wiele wariantów znaków graficznych dla hospicjum. To będzie taki
nasz malutki kamyczek pomocy tej cennej inicjatywie. Jako Wydział również
jesteśmy wdzięczni, bo w ostatnim roku nasza koleżanka korzystała z opieki
hospicjum i tu odeszła.

Jednocześnie dr Tadeusz Borowski-Beszta,  prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych
„Hospicjum” zwrócił się z prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie działalności
przy rozliczaniu się z podatków za rok 2020. Chodzi oczywiście o wskazanie w
rozliczeniu rocznym tej placówki, przy przekazywaniu 1 proc. podatku na cele
charytatywne.

– Przyjęć do hospicjum jest niewiele Zakaz odwiedzin sprawił, że rodziny zwlekają
z oddaniem bliskich, chcąc spędzić z nimi ostatnie chwile ich życia. Pacjentów w
placówce jest coraz mniej, dofinansowania z NFZ także – informuje dr Beszta-
Borowski.

Dlatego tak ważne jest wspieranie hospicjum każdą złotówką, szczególnie z 1proc.
podatku.

– Mam nadzieję, że dzięki darczyńcom przetrwamy ten trudny czas – dodaje
prezes.

Hospicjum dla dorosłych „Dom Opatrzności Bożej” to jedyna tego typu placówka w
Białymstoku, która zapewnia bezpłatną pomoc dla osób z miasta i najbliższego regionu.
Funkcjonuje dzięki ofiarności ludzi dobrej woli i pieniądzom pochodzącym z 1 proc.
podatku. Powstało w 1987 roku i było pierwszą tego typu placówką w Polsce. Mogło
przyjąć wtedy pięcioro pacjentów.

Wyremontowany później obiekt przy ul. Sobieskiego 1 zapewnił 16 kolejnych łóżek.



Wyremontowany później obiekt przy ul. Sobieskiego 1 zapewnił 16 kolejnych łóżek.
Jednak potrzeby nadal były dużo większe. Dlatego w 2009 r. rozpoczęła się rozbudowa
budynku przy ul. Sobieskiego 1. Obecnie budynek mieści 70 łóżek i jest największym
hospicjum w Polsce. Rocznie opiekuje się blisko tysiącem chorych.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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